Universidade de Brasília
Programa de Pós-Graduação em Educação Física

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA

EDITAL PPGEF nº. 02/2024

SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA PARA
OS CURSOS DE MESTRADO E DOUTORADO PARA O SEGUNDO PERÍODO LETIVO DE 2024

Resultado

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação Física, no uso de suas atribuições
legais, torna público o resultado preliminar do procedimento de verificação das autodeclarações como
negros(as) dos(as) candidatos(as), realizado pela Comissão de Heteroidentificação da Universidade de
Brasília para seleção de mestrado e doutorado acadêmico em Educação Física para o segundo período letivo
de 2024.

MESTRADO

Nº INSC. SITUAÇÃO LINHA DE PESQUISA

2024001383070938 Deferida
Aspectos socioculturais, educacionais e de promoção
da saúde das práticas corporais

2024001383071442 Deferida
Aspectos socioculturais, educacionais e de promoção
da saúde das práticas corporais

2024001383071716 Indeferida
Aspectos socioculturais, educacionais e de promoção
da saúde das práticas corporais

DOUTORADO
Nº INSC. SITUAÇÃO LINHA DE PESQUISA

2024001383071124 Deferida
Aspectos socioculturais, educacionais e de promoção
da saúde das práticas corporais

2024001383071478 Deferida
Aspectos socioculturais, educacionais e de promoção
da saúde das práticas corporais

Brasília, 19 de julho de 2024.

Amilton Vieira

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação Física - PPGEF/UnB
Ato UnB nº 314, de 14/02/2024